
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  5o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 31 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 31 Ιανουαρίου του έτους 2024 ημέρα Τετάρτη, και ώρα 13.00΄, 

συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου 

Φλώρινας «ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής),, μετά από έγγραφη 

πρόσκληση του κου Προέδρου με ημερομηνία 26 Ιανουαρίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη 

(άρθρ. 55 Ν. 3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Μιχαήλ Χάτζιος, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

                                              

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: Ο κος Αθανάσιος Μπέλτσος, Αντιδήμαρχος Φλώρινας, προσήλθε μετά τη 

συζήτηση και ψήφιση του 1ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: ---- 

 

Λόγω του ότι ο κος Κωνσταντίνος Ρόζας, Αντιδήμαρχος Φλώρινας και τακτικό μέλος της Δημοτικής 

Επιτροπής αιτήθηκε άδεια απουσίας από 29/01/2024 έως και 02/02/2024, κλήθηκε το 

αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής, κος Μιχαήλ Χάτζιος, Αντιδήμαρχος Φλώρινας.  

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 40/2024: «Τροποποίηση τρόπου εκτέλεσης έργου και έγκριση όρων διακήρυξης και 

δημοπράτησης για τη σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης έργου κάτω των ορίων του 

ν.4412/2016, με τίτλο: ¨Βελτίωση Βελτίωση – αναβάθμιση δικτύου αγροτικής οδοποιϊας Δήμου 

Φλώρινας» και προϋπολογισμό δαπάνης 6.782.835,03 € μαζί με το Φ.Π.Α. 24%¨». 

 

Το κατεπείγον του θέματος έγκειται στο γεγονός της τροποποίησης των κατώτατων ορίων 

εφαρμογής των οδηγιών 2014/24/ΕΕ, 2014/25/ΕΕ και 2014/23/ΕΕ και εφαρμογής τους από 

01/01/2024 σύμφωνα με το ανωτέρω 7ο σχετικό έγγραφο της ΕΑΔΗΣΥ καθώς και στο ότι 

σύμφωνα με το έγγραφο της ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ αναφορικά με τα έργα Δικαιούχων του 

Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης» που εντάχθηκαν έως 30/6/2022 και δεν έχουν ακόμα 

δημοπρατηθεί, θα πρέπει άμεσα να ολοκληρωθούν όλες οι απαραίτητες ενέργειες ώστε τα έργα 

αυτά να δημοπρατηθούν έως 9/2/2024, ειδάλλως θα απενταχθούν από το Πρόγραμμα.  

 

Στην συνέχεια και σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως 



 

 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018, θα πρέπει πριν την συζήτηση του θέματος η 

Δημοτική Επιτροπή να αποφανθεί για το κατεπείγον αυτού. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και μετά από  

διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

όπως συζητηθεί ως κατεπείγον το θέμα: «Τροποποίηση τρόπου εκτέλεσης έργου και έγκριση όρων 

διακήρυξης και δημοπράτησης για τη σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης έργου κάτω των 

ορίων του ν.4412/2016, με τίτλο: ¨Βελτίωση Βελτίωση – αναβάθμιση δικτύου αγροτικής 

οδοποιϊας Δήμου Φλώρινας¨ και προϋπολογισμό δαπάνης 6.782.835,03 € μαζί με το Φ.Π.Α. 24%», 

μειοψηφούντων των κ.κ. Νικόλαου Ιωακειμίδη και Ιωάννη Βοσκόπουλου, Δημοτικών Συμβούλων, 

σύμφωνα με τους λόγους που αναφέρονται στα ηχογραφημένα πρακτικά. 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παρουσιάζει την εισήγηση του 2ου εκτός ημερήσιας διάταξης 

θέματος, ως εξής: 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Φλώρινα,  31 - 01 – 2024 

Αρ. Πρωτ.: 4551 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 

 

ΠΡΟΣ: 

Ταχ. Δνση  : Καπετάν Κώττα 1, Φλώρινα • Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών 

Ταχ. Κώδικας : 531 00 κ. Λάζαρο Αντωνιάδη  

Πληροφορίες : Σάββας Κουγιουμτζόγλου για την Δημοτική Επιτροπή  

Τηλέφωνο : 2385045790 Δήμου Φλώρινας 

Fax  

email: 

: 2385045775 

: techdiflo@gmail.com 

 

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

Του κ. Δημήτριου Παπαναστασίου / Πολιτικού Μηχανικού Π.Ε., προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών Δήμου Φλώρινας 

 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση τρόπου εκτέλεσης έργου και έγκριση όρων διακήρυξης και δημοπράτησης για τη 

σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης έργου κάτω των ορίων του ν.4412/2016, με τίτλο: «Βελτίωση – 

αναβάθμιση δικτύου αγροτικής οδοποιϊας Δήμου Φλώρινας» και προϋπολογισμό δαπάνης 6.782.835,03 € μαζί 

με το Φ.Π.Α. 24%  

Έχοντας υπόψη: 

Την από 18-11-2020 Τεχνική μελέτη του έργου «Βελτίωση – αναβάθμιση δικτύου αγροτικής οδοποιϊας 

Δήμου Φλώρινας» από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Φλώρινας. 



 

 

Την με αριθμό 10155/12-01-2022 (ΑΔΑ: ΨΘΜ346ΜΤΛ6-Ζ7Ζ) Απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών με θέμα «Ένταξη του έργου του Δήμου Φλώρινας με τίτλο «Βελτίωση - Αναβάθμιση 

δικτύου αγροτικής οδοποιίας Δήμου Φλώρινας» στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 

Την με αριθμό 136/2023 (ΑΔΑ: 6Β3ΧΩΗΙ-ΤΡΑ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Φλώρινας 

σχετικά με την Έγκριση Αποδοχής Όρων Επενδυτικού Δανείου από το Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων, ενταγμένου στο Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Αντώνης Τρίτσης, για την εκτέλεση του 

έργου «Βελτίωση – Αναβάθμιση δικτύου αγροτικής οδοποιίας Δήμου Φλώρινας». 

Την με αριθμό 227/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας (ΑΔΑ: 9ΙΟΗΩΗΙ-Η2Δ)  περί έγκρισης 

του τεχνικού προγράμματος του Δήμου Φλώρινας έτους 2024. 

Την με αριθμό 234/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας (ΑΔΑ: ΨΔ3ΥΩΗΙ-Ψ2Ι)  περί ψήφισης 

προϋπολογισμού Εσόδων – Εξόδων οικονομικού έτους 2024του Δήμου Φλώρινας. 

Την με αριθμό 24/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Φλώρινας Φλώρινας (ΑΔΑ: 6Ω3ΠΩΗΙ-6ΙΝ) 

περί έγκρισης μελέτης και ορισμού τρόπου εκτέλεσης του έργου του θέματος. 

Το με αριθμό πρωτ. 302/10-01-2024 έγγραφο της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) σχετικά 

με την δημοσίευση κανονισμών για τα νέα κατώτατα όρια εφαρμογής των οδηγιών για τη διετία 2024 – 

2025. 

Την με αριθμό πρωτ. 3740/24-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΒΛ7ΩΗΙ-Θ91), (ΑΔΑΜ: 24REQ014168964) Απόφαση 

Ανάληψης Υποχρέωσης 

τις διατάξεις του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

Το με αριθμό πρωτ. 6/08-01-2024 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής του 

Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) σχετικά με τις Ενέργειες Δικαιούχων αναφορικά με μη 

δημοπρατημένα έργα του Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης».  

Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 31 του 

Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 12/Α’/19-01-2023). 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α. Την τροποποίηση της με αριθμό 24/2024 (ΑΔΑ: 6Ω3ΠΩΗΙ-6ΙΝ) Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου 

Φλώρινας (6ο σχετικό) μόνο κατά το σκέλος τρόπου εκτέλεσης του έργου από ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ του Αρ. 27 του Ν.4412/2016 σε ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ του Αρ. 27 του Ν. 4412/2016.ως εξής: 

Α/

Α 

Κ.Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΟΣΟ ΧΡΗΜΑΤΟ-

ΔΟΤΗΣΗ 

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

ΕΡΓΟΥ 

1 64-

7333.003 

Βελτίωση – 

αναβάθμιση δικτύου 

αγροτικής οδοποιϊας 6.782.835,03 € 

ΠΡΟΓΡΑΜ

ΜΑΑΝΤΩΝ

ΣΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ 

ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 

ΟΡΙΩΝ,               του Άρ. 27  

Ν.4412 /2016 

λόγω της τροποποίησης των κατώτατων ορίων εφαρμογής των οδηγιών 2014/24/ΕΕ, 2014/25/ΕΕ και 

2014/23/ΕΕ και εφαρμογής τους από 01/01/2024 σύμφωνα με το ανωτέρω 7ο σχετικό έγγραφο της ΕΑΔΗΣΥ. 

 

Β. την έγκριση των όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 

δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) για την επιλογή αναδόχου κατασκευής έργου με τίτλο: «Βελτίωση – 

αναβάθμιση δικτύου αγροτικής οδοποιϊας Δήμου Φλώρινας» εκτιμώμενης αξίας 5.470.028,25 € (πλέον 

Φ.Π.Α. 24%.). 

 

 Το κατεπείγον της εισήγησης έγκειται στο γεγονός ότι σύμφωνα με το ανωτέρω 10ο σχετικό έγγραφο 

της ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ αναφορικά με τα έργα Δικαιούχων του Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης» που εντάχθηκαν 

έως 30/6/2022 και δεν έχουν ακόμα δημοπρατηθεί, θα πρέπει άμεσα να ολοκληρωθούν όλες οι απαραίτητες 

ενέργειες ώστε τα έργα αυτά να δημοπρατηθούν έως 9/2/2024, ειδάλλως θα απενταχθούν από το Πρόγραμμα.  

 

Συνημμένα 

- Αναλυτική διακήρυξη έργου 

- Τεχνική περιγραφή 

- Προϋπολογισμός μελέτης 

Εσωτ. διανομή: 

• Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

Ο Προϊστάμενος 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Δημήτριος Παπαναστασίου 

Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. 



 

 

• Φάκελος έργου 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», την από 18-11-2020 Τεχνική μελέτη του έργου «Βελτίωση – αναβάθμιση 

δικτύου αγροτικής οδοποιϊας Δήμου Φλώρινας» από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Φλώρινας, την με αριθμό 10155/12-01-2022 (ΑΔΑ: ΨΘΜ346ΜΤΛ6-Ζ7Ζ) Απόφαση Αναπληρωτή 

Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Ένταξη του έργου του Δήμου Φλώρινας με τίτλο «Βελτίωση - 

Αναβάθμιση δικτύου αγροτικής οδοποιίας Δήμου Φλώρινας» στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ», την με αριθμό 136/2023 (ΑΔΑ: 6Β3ΧΩΗΙ-ΤΡΑ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 

Δήμου Φλώρινας σχετικά με την Έγκριση Αποδοχής Όρων Επενδυτικού Δανείου από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων, ενταγμένου στο Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Αντώνης Τρίτσης, 

για την εκτέλεση του έργου «Βελτίωση – Αναβάθμιση δικτύου αγροτικής οδοποιίας Δήμου 

Φλώρινας, την με αριθμό 227/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας (ΑΔΑ: 9ΙΟΗΩΗΙ-

Η2Δ)  περί έγκρισης του τεχνικού προγράμματος του Δήμου Φλώρινας έτους 2024, την με αριθμό 

234/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας (ΑΔΑ: ΨΔ3ΥΩΗΙ-Ψ2Ι)  περί ψήφισης 

προϋπολογισμού Εσόδων – Εξόδων οικονομικού έτους 2024του Δήμου Φλώρινας, την με αριθμό 

24/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Φλώρινας Φλώρινας (ΑΔΑ: 6Ω3ΠΩΗΙ-6ΙΝ) περί 

έγκρισης μελέτης και ορισμού τρόπου εκτέλεσης του έργου του θέματος, το με αριθμό πρωτ. 302/10-

01-2024 έγγραφο της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) σχετικά με την δημοσίευση 

κανονισμών για τα νέα κατώτατα όρια εφαρμογής των οδηγιών για τη διετία 2024 – 2025, την με 

αριθμό πρωτ. 3740/24-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΒΛ7ΩΗΙ-Θ91), (ΑΔΑΜ: 24REQ014168964) Απόφαση 

Ανάληψης Υποχρέωσης, τις διατάξεις του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, το με αριθμό πρωτ. 6/08-01-2024 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) σχετικά με τις Ενέργειες 

Δικαιούχων αναφορικά με μη δημοπρατημένα έργα του Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης», το 

άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 31 

του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 12/Α’/19-01-2023) και την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 



 

 

Α. Την τροποποίηση της με αριθμό 24/2024 (ΑΔΑ: 6Ω3ΠΩΗΙ-6ΙΝ) Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμου Φλώρινας (6ο σχετικό) μόνο κατά το σκέλος τρόπου εκτέλεσης του έργου από ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ του Αρ. 27 του Ν.4412/2016 σε 

ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ του Αρ. 27 του Ν. 

4412/2016.ως εξής: 

Α/

Α 

Κ.Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΟΣΟ ΧΡΗΜΑΤΟ

-ΔΟΤΗΣΗ 

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

ΕΡΓΟΥ 

1 64-

7333.003 

Βελτίωση – 

αναβάθμιση 

δικτύου αγροτικής 

οδοποιϊας 

6.782.835,03 € 

ΠΡΟΓΡΑΜ

ΜΑΑΝΤΩ

ΝΣΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ 

ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΚΑΤΩ 

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ,               του 

Άρ. 27  Ν.4412 /2016 

λόγω της τροποποίησης των κατώτατων ορίων εφαρμογής των οδηγιών 2014/24/ΕΕ, 2014/25/ΕΕ και 

2014/23/ΕΕ και εφαρμογής τους από 01/01/2024 σύμφωνα με το ανωτέρω 7ο σχετικό έγγραφο της 

ΕΑΔΗΣΥ. 

Β. Την έγκριση των όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος 

ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) για την επιλογή αναδόχου κατασκευής έργου με 

τίτλο: «Βελτίωση – αναβάθμιση δικτύου αγροτικής οδοποιϊας Δήμου Φλώρινας» εκτιμώμενης αξίας 

5.470.028,25 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%.). 

 

Στην απόφαση αυτή μειοψήφησαν οι κ.κ. Νικόλαος Ιωακειμίδης και Ιωάννης Βοσκόπουλος, 

Δημοτικοί Σύμβουλοι, για τους λόγους που αναφέρονται στα ηχογραφημένα πρακτικά. 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 40/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 01-02-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 


